



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เรื่อง ประมูลจ้างโครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่งผาด - บ้านห้วยสวิงน้อย
หมู่ที่ 7 บ้านโป่งขามผาด ตำบลบ้านกลาง อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ มีความประสงค์จะประมูลจ้างโครงการปรับปรุงถนน
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่งผาด - บ้านห้วยสวิงน้อย หมู่ที่ 7 บ้านโป่งขามผาด ตำบลบ้านกลาง อำเภอหล่มสัก
จังหวัดเพชรบูรณ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ยาว 2,360.00 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลต์ติก
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 12,980 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์กำหนด

ราคากลางของงานในการประมูลจ้างฯ ในครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 5,675,000.- บาท (ห้าล้านบาท
แสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภท
เดียวกันกับงานที่ประกาศประมูลจ้าง ซึ่งเป็นผลงานในสัญญาเดียวในวงเงินไม่น้อยกว่า 2,000,000.- บาท
(สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วย
ระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้อันเป็น
การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างครั้งนี้
4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของ
ผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่ายหรือ
แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. นิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์
ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งมีมูลค่าไม่เกิน
สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ **26 พ.ย. 2558** โดยพร้อมเพียงกัน ณ กองช่าง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เวลา 09.30 น. หรือผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ไปดูสถานที่ด้วยตนเอง โดยถือ
ว่าผู้ซื้อเอกสารประมูลฯ ได้รับทราบสถานที่ก่อสร้างเป็นที่ถูกต้อง จะฟ้องร้องหรืออุทธรณ์ใด ๆ ในภายหลังมิได้

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ - 8 ธ.ค. 2558 ระหว่างเวลา 10.00 น. ถึงเวลา 10.30 น. ณ สถานที่กลางรับ-เปิดซองศูนย์ราชการจังหวัดเพชรบูรณ์ และกำหนดเสนอราคาประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 22 ธ.ค. 2558 ตั้งแต่เวลา 11.30 น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูล ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายจัดหาพัสดุ กองพัสดุและทรัพย์สิน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ระหว่างวันที่ 18 พ.ย. 2558 ถึงวันที่ 27 พ.ย. 2558 หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-5672-1849 ในวันและเวลาราชการ หรือดูรายละเอียดทางเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง หรือทางเว็บไซต์ www.thaimallplaza.com ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือทางเว็บไซต์ www.phetchabunpao.go.th ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ประกาศ ณ วันที่ 18 พ.ย. 2558



(นายอัครเดช ทองใจสด)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑ ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายบ้านโป่งผาด - บ้านห้วยสวิงน้อย หมู่ที่ 7 บ้านโป่งผาด ตำบลบ้านกลาง อำเภอห่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

- ๒ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๗๙๖,๐๐๐.๐๐ บาท

- ๓ ลักษณะงานโดยสังเขป

ผิวจราจรกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๒,๓๖๐.๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑๒,๙๘๐ ตารางเมตร

- ๔ ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙- 2 พ.ย. 2558

เป็นเงิน ๕,๖๗๕,๐๐๐.๐๐ / บาท

- ๕ บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบแสดงแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

- ๖ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายสุรพล จำปาวงษ์ วิศวกรโยธา ๗
๖.๒ นายสิริพัฒน์ จตุพจน์ นายช่างโยธา ๕
๖.๓ นายสถิต ขวัญแก้ว เจ้าพนักงานธุรการ ๓

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 ประเภทงาน งานทาง
 ที่ตั้งโครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านโป่งผาด - บ้านห้วยสร้างน้อย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโป่งขามผาด ตำบลบ้านกลาง อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
 แบบเลขที่ แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ จำนวน 1 แผ่น
 กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2558

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเพชรบูรณ์เท่ากับ 23.00 - 23.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและแรงงาน	4,246,236.40	1.3365	5,675,094.95	- FACTOR F
2	ป้ายชื่อโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			5,675,094.95	
	ขอตั้งงบประมาณ เพียง			5,675,000.00	
ห้าล้านหกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้าง ผู้รับจ้าง จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน
 (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคากลางก่อสร้างแห่งนี้ และให้ยึดประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

วิศวกรโยธา 7๑

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสิริพัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ..........กรรมการ

(นายสถิต ชวิญแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการ 3

รายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สายบ้านโป่งผาด - บ้านหัวสรีงน้อย
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านโป่งขามผาด ตำบลบ้านกลาง อำเภอห่มสีก จังหวัดเพชรบูรณ์
 ขนาด ผิวจราจรกว้าง 5.50 เมตร ยาว 2,360.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 12,980 ตารางเมตร
 แบบ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ที่	รายการ	จำนวนหน่วย		คำนวณต้นทุน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานดินคันทาง						
1	งานปรับแต่งเตรียมพื้นที่	9,440.00	ตร.ม.	1.64	15,481.60	15,481.60	
2	งานขุดหรือคันทางเต็มแล้วบดทับ	12,980.00	ตร.ม.	13.28	172,374.40	172,374.40	
	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร						
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	1,298.00	ลบ.ม.	550.00	713,900.00	713,900.00	
4	งาน Prime Coat	12,980.00	ตร.ม.	39.81	516,733.80	516,733.80	
5	งานปูผิวทาง AC ทน 4.00 ซม.	12,980.00	ตร.ม.	204.67	2,656,616.60	2,656,616.60	
6	งานสีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	542.00	ตร.ม.	270.00	146,340.00	146,340.00	
7	งานป้ายจราจร แบบ บ1.	1.00	ป้าย	3,320.00	3,320.00	3,320.00	
8	งานป้ายจราจร แบบ ค.	5.00	ป้าย	2,950.00	14,750.00	14,750.00	
9	งานหลักนำโค้ง	12.00	หลัก	560.00	6,720.00	6,720.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน					4,246,236.40	
	FACTOR F. =	1.3365				1,428,858.55	
	รวมทั้งสิ้น					5,675,094.95	
10	ป้ายชื่อโครงการ	1	ป้าย				
11	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย				
	รวมทั้งโครงการเป็นเงิน					5,675,094.95	
	ขอตั้งงบประมาณเพื่อ	ห้าล้านหกแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน				5,675,000.00	

หมายเหตุ ป้ายชื่อโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์ ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้าง ผู้รับจ้าง จะต้องดำเนินการจัดหาพร้อมติดตั้งในบริเวณจุดเริ่มต้นก่อสร้าง หรือจุดที่ตั้งโครงการ ที่เหมาะสมและสามารถมองเห็นได้ชัดเจน (คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างแห่งนี้ และให้อัตราประมาณการราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรพล จำปาวงษ์)

วิศวกรโยธา 7๑

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสิริวัฒน์ จตุพจน์)

นายช่างโยธา 5

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสถิต ขวัญแก้ว)

เจ้าพนักงานธุรการ 3